

## Prefeitura Municipal de Cachoeira Paulista

AV. Coronel Domiciano. Nº 92  $-\overline{C}$ entro - Cachoeira Paulista - SP.

## AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - Nº. 003/2023

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA PAULISTA/SP, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Conselho Municipal dos Direitos da criança e do Adolescente – CMDCA, com fulcro na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, Lei Federal 13.204 de 14 de dezembro de 2015, Decreto Federal nº. 8.726 de 27 de abril de 2016, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações, Lei Federal 8.742 de 07 de dezembro de 1993 e alterações, Resolução nº 33, CNAS, de 12 de dezembro de 2012, NOB/SUAS 2012, Resolução nº 109, CNAS, e demais disposições legais pertinentes a matéria, torna público o presente Edital de Chamamento Público visando à seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC) ou Organização da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP) interessada em celebrar termo de colaboração de projetos relativos à promoção, proteção e defesa dos direitos das crianças e adolescentes que poderão ser financiados pelo FUMCAD – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Cachoeira Paulista/SP.

A abertura dos envelopes será às 10:00 horas do dia 10 de janeiro de 2024 na sala de licitações da Prefeitura Municipal localizada na Av Coronel Domiciano, nº 92, Centro, Cachoeira Paulista/SP, CEP 12.630-000, e-mail: licitacoes@cachoeirapaulista.sp.gov.br, telefone: 12 3186 6022 / 12 3186 6010.

O EDITAL COMPLETO E AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PODERÃO SER OBTIDAS NO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES COMPRAS – PAÇO MUNICIPAL – AV Coronel Domiciano, nº 92, Centro, Cachoeira Paulista/SP, CEP 12.630-000, e-mail: licitacoes@cachoeirapaulista.sp.gov.br, telefone: 12 3186 6022 / 12 3186 6010 OU SER RETIRADO NO SITE: http://www.cachoeirapaulista.sp.gov.br. Os envelopes contendo os documentos de Habilitação serão protocolados no Setor de Protocolos da Prefeitura de Cachoeira Paulista/SP.